
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Energetikos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

04.3.2-LVPA-V-111 „Katilų keitimas namų ūkiuose “ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

4.3.2 konkretus uždavinys „Padidinti energijos 
vartojimo efektyvumą šilumos tiekimo srityje ir namų 
ūkiuose “.  
Patvirtintos priemonės, siekiančios šio uždavinio: 
• 04.3.2-LVPA-K-102 „Šilumos tiekimo tinklų 

modernizavimas ir plėtra“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

32,00 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Neefektyviai biomasę naudojančių 
individualių katilų keitimas į efektyvesnes 
technologijas, naudojančias atsinaujinančių 
išteklių energiją šilumos gamybai, namų 
ūkiuose, kurie nėra prijungti prie 
centralizuotai tiekiamos šilumos sistemos. 

Galimi pareiškėjai: Biudžetinė įstaiga Lietuvos aplinkos 
apsaugos investicijų fondas. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės 

suderinamumas su kitomis 

priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra. 

Siekiami rezultatai: • Sumažėjęs energijos suvartojimas namų ūkiuose, 
neprijungtuose prie centralizuotai tiekiamos šilumos 
sistemos; 

• Pakeisti neefektyviai biokurą naudojantys individualūs 
katilai. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Nacionalinės energetinės 
nepriklausomybės strategijos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 
„Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos 
patvirtinimo“, (toliau – Strategija) 99 punkte numatytų tikslų 
įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Strategijos 99 punkte 
nurodyto tikslo – iki 2020 metų kiekvienais metais energijos 
suvartoti po 1,5 procento mažiau.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
numeris ir pavadinimas: 

2. Projektas atitinka Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 
2014 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 1-149 „Dėl Energijos 
vartojimo efektyvumo veiksmų plano patvirtinimo“, (toliau – 
EVEV planas) nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas 
atitinka EVEV plano 3.2 punkte „Energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo priemonės namų ūkių sektoriuje” 3.2.7 lentelėje 
„2014–2020 metų periodo ES struktūriniai fondai (Katilų 
keitimas namų ūkiuose)” numatytą projektą, projekto veiklas ir 
projekto vykdytoją. 


